
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   12 - 1 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 314/3552 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε., 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Φιλικής Εταιρείας 3, 

TELEFAX: 210 9212090  144 52 Μεταμόρφωση Αττικής 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Ανάκληση της άδειας παράλληλου εμπορίου του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) DANADIM PROGRESS 40 EC (dimethoate 40% β/ο), με το εμπορικό όνομα 
AMCODIM 40 EC» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 46 και 52  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 3) 

αυτού. 

3. Τη με αριθ. 181478/17.02.2010 άδεια παράλληλου εμπορίου που χορηγήθηκε στην εταιρεία 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DANADIM PROGRESS 40 EC από την 

Ισπανία, με την εμπορική ονομασία AMCODIM 40 EC.  

4. Τη με αριθ. 5325/57200/15.05.2012 Υπ. Απόφαση, με την οποία ανακλήθηκε η αριθ. 1870 έγκριση 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος DANADIM PROGRESS 40 EC, το οποίο είναι το προϊόν 

αναφοράς με βάση το οποίο χορηγήθηκε άδεια παράλληλου εμπορίου με το εμπορικό όνομα 

AMCODIM 40 EC.  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩ3Ζ4653ΠΓ-ΓΥΨ



2 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ανακαλούμε από την ημερομηνία ισχύος της παρούσας (12-1-2016) την άδεια παράλληλου εμπορίου του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) DANADIM PROGRESS 40 EC (dimethoate 40% β/ο) από την 

Ισπανία, η οποία χορηγήθηκε σύμφωνα με τη με αριθ. πρωτ. 181478/17.02.2010 Απόφασή μας στην εταιρεία 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε. για την κυκλοφορία του προϊόντος στη χώρα μας με την εμπορική ονομασία 

AMCODIM 40 EC, διότι με την αριθ. 5325/57200/15.05.2012 Απόφασή μας ανακλήθηκε η έγκριση του 

προϊόντος αναφοράς DANADIM PROGRESS 40 EC (αριθμός έγκρισης 1870).   

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΩ3Ζ4653ΠΓ-ΓΥΨ


		2016-01-12T14:23:31+0200
	Athens




